取扱説明書
KOG5 型
2 爪支点開閉型グリッパー
・ この取扱説明書は製品の操作を担当する生産技術者および保守担当者を対象
に記載しています。初心者が使用する場合は、必ず経験者、販売店あるいは当
社の指導を受けてください。
・ 本製品の取付や使用、保守の前に、本書の警告事項を注意深く読み、内容を
理解してから作業してください。本書の指示、警告事項に従わなかった場合、重

目次
１．構造図および部品表        4
１－１．型式表示
１－２．構造図
１－３．部品表
２．安全に係わる重要警告事項       6
３．仕様          9
３－１．仕様表
３－２．把持力
４．使用          13
５．取付け          15
５－１．グリッパー本体の取付け
５－２．爪の取付け
５－３．スイッチの取付け
５－４．エア配管接続
６．保守点検          19
６－１．定期点検
６－２．保守間隔
６－３．グリース給油
６－４．分解
７．故障と対策         22
７－１．故障した場合
７－２．故障時の連絡先
８．その他          23
８－１．準拠する規格または指令について
８－２．廃棄について
１．構造図および部品表
１－１．型式表示
型式表示は次のようになっています。
KOG5
4
 10 - 75 B
１－２．構造図
サイズ  爪開角度 近接ｽｲｯﾁﾌﾞﾗｹｯﾄ
10 30 50  75 7.5° N 無し
65 70 75  80 8.0° B 有り
    85 8.5°
マスタージョー
ピストンロッド
ピストン ボディ
レバー
キャップ
・KOG5 シリーズ
注 1) 注 2)
注１）  1 爪あたりの開角度を示します。
爪開角度対応表
爪開角度
型式 7.5° 8.0° 8.5°
KOG510 ●
KOG530 ●
KOG550 ●
KOG565 ●
KOG570   ●
KOG575  ●
注 2） 爪の開閉を確認するための近接スイッチ取り付け用ブラケットです。
ブラケット有りを選択した場合は、1 セット（開側・閉側各 1 個）付属します。
１－３．部品表
No. 部品名称 個数 No. 部品名称 個数
01 ボディ 1 N04スプリングピン A 4
02 キャップ 1 N05スプリングピン B 2
03 ピストンロッド 1 N06シャフトパッキン 1
04 マスタージョー 2 N07ピストンパッキン 1
05 レバー 2 N08ワッシャ 1
06 リング 1 N09キャップパッキン 1
N01 ピン 2 N10ナット 1
N02 レバーピン A 2 N11 グリッパー固定ボルト 4
N03 レバーピン B 2 N12ナット 4
5
２．安全に係わる重要警告事項